

Organizacja i zarządzanie oświatą

- Kierunek - studia podyplomowe

Hybrydowe 2 semestry **OD PAŹDZIERNIKA**

Opis kierunku

Gwarantujemy pełną zgodność z przepisami prawa i najwyższe standardy edukacyjne.

Na kierunku organizacja i zarządzanie oświatą przygotujesz się do pełnienia funkcji kierowniczych w przedszkolach, szkołach oraz innych placówkach oświatowych. Zdobędziesz tu wiedzę i umiejętności niezbędne do sprawnej, twórczej organizacji i zarządzania szkołą lub inną placówką oświatową, z uwzględnieniem potrzeb wynikających z zasad reformy oświatowej i regionalnej polityki edukacyjnej.

Dla kogo ten kierunek?

Dla osób posiadających tytuł licencjata lub magistra.

Dla osób zainteresowanych zdobyciem lub podniesieniem kwalifikacji w zakresie zarządzania i organizacji placówek oświatowych oraz tych wszystkich, którzy przygotowują się do sprawowania funkcji kierowniczych w oświacie.

Dla nauczycieli zainteresowanych doskonaleniem zawodowym, pragnących zdobyć wiedzę i umiejętności z zakresu zarządzania w edukacji.

Dla osób zajmujących się problematyką oświatową w jednostkach samorządu terytorialnego oraz pracowników nadzoru pedagogicznego, pracowników organów prowadzących szkoły, animatorów działań i organizacji oświatowych.

Co zyskujesz?

Program studiów jest opracowany w oparciu o obowiązujące wymagania Ministerstwa Edukacji

Narodowej. Szczególny nacisk położono na jakość w edukacji i marketing w placówce oświatowej, co w dobie niżu demograficznego jest bardzo ważne dla funkcjonowania szkół i przedszkoli.

Przygotujesz się do pracy na stanowiskach kierowniczych w publicznych i niepublicznych placówkach przedszkolnych oraz szkolnych.

Poznasz współczesne teorie z zakresu zarządzania placówkami edukacyjnymi.

Będziesz uczestniczył w warsztatach i ćwiczeniach, które dadzą Ci kompetencje teoretyczne i praktyczne niezbędne do pracy w placówkach edukacyjnych.

Będziesz miał okazję spotkać i wymienić się wiedzą z wieloletnimi praktykami edukacji, cenionymi metodykami i badaczami o bogatym dorobku naukowym.

Odbędziesz praktyki, które pozwolą Ci zapoznać się ze specyfiką pracy na stanowiskach kierowniczych w placówkach edukacyjnych.

Będziesz miał okazję obserwować dyrektorów szkół i przedszkoli w codziennej pracy, co wyposaży Cię w nowe doświadczenia i wiedzę o specyfice pracy na stanowisku kierowniczym w placówce edukacyjnej.

Studia idealne dla Ciebie!

Nie wiesz, na który kierunek się zdecydować? Skontaktuj się z Działem Studiów Podyplomowych: sp@dsw.edu.pl

Bezpłatne szkolenia

Dlaczego jeszcze warto wybrać studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW? Ponieważ każdy uczestnik studiów ma możliwość **bezpłatnie** wziąć udział w aż 4 dodatkowych szkoleniach! Odbędą się one w trakcie jednego weekendu i nie będą ze sobą kolidować godzinowo. Po ukończeniu szkolenia otrzymasz certyfikat potwierdzający udział w szkoleniu. Więcej informacji o szkoleniach pod linkiem.

Formuły studiów podyplomowych

Studia podyplomowe na tym kierunku prowadzone są:

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między dsw a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

hybrydowo - zajęcia na tym kierunku prowadzone są częściowo online, a częściowo w salach wykładowych. Jako praktycy doskonale wiemy, że nie wszystkie treści, a przede wszystkim umiejętności, można przekazać tylko poprzez naukę online. Warsztaty i spotkania, których nie możemy przeprowadzić online, ponieważ utracą swoją wartość edukacyjną, będą przeprowadzone w salach DSW.

Program studiów

Zajęcia prowadzone są przez dwa semestry w trybie niestacjonarnym (zjazdy: sobota – niedziela) w wymiarze **237 godzin** realizowanych w głównej mierze metodami aktywizującymi (ćwiczenia).

Program studiów zgodny jest z wymogami prawa, wymogami programowymi Ministerstwa

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest zaliczenie wszystkich zajęć, zaliczenie praktyk pedagogicznych (**30 godz.**) oraz zaliczenie egzaminu końcowego.



Liczba miesięcy nauki:
8



Liczba godzin: **207 +
30 godz. praktyk**



Liczba zjazdów: **11**



Liczba semestrów: **2**

Moduł I – Podstawy funkcjonowania instytucji edukacyjnej (111 godz.)

- prawo oświatowe
- szkoła jako instytucja edukacyjna
- komunikacja interpersonalna w szkole
- wychowanie w szkole
- budowanie zespołu
- kompetencje dyrektora szkoły jako lidera organizacji
- autoprezentacja i wizerunek dyrektora
- zarządzanie własnym rozwojem

Moduł II – Zarządzanie instytucjami edukacyjnymi (90 godz.)

- teoria zarządzania z elementami statystyki
- kierowanie i zarządzanie zmianą
- kierowanie rozwojem pracowników

organizacja pracy szkoły
diagnozowanie osiągnięć szkolnych
administrowanie szkołą
finansowanie zadań oświatowych

Moduł III - Praca dyplomowa (6 godz.)

seminarium dyplomowe

Moduł IV - Moduł praktyk (30 godz.)

praktyka pedagogiczna

WARUNKI UKOŃCZENIA STUDIÓW

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest zaliczenie wszystkich zajęć, zaliczenie praktyk pedagogicznych (**30 godz.**) oraz zaliczenie egzaminu końcowego.

Wykładowcy

dr Jolanta Horyń

dr Jolanta Horyń - doktor nauk humanistycznych w zakresie socjologii ogólnej. Wieloletni dyrektor dwóch szkół oraz placówki doskonalenia nauczycieli. Nauczyciel dyplomowany, wychowawca dzieci i młodzieży, wolontariuszka w organizacjach pozarządowych. Absolwentka Uniwersytetu Wrocławskiego (w obszarach: pedagogika i socjologia). Absolwentka Uniwersytetu Opolskiego (studia podyplomowe z zakresu informatyki) oraz Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu (studia podyplomowe z zakresu doradztwo zawodowe i edukacyjne oraz studia podyplomowe z zakresu trener umiejętności społecznych). Absolwentka Akademii Pedagogicznej im. KEN (studia podyplomowe w obszarze edukacji międzykulturowej). Autorka licznych publikacji naukowych i organizatorka konferencji naukowych w obszarach zainteresowań jak: pedagogika, psychologia, andragogika, socjologia, marketing i zarządzanie, informatyka, edukacja międzykulturowa, edukacja dla bezpieczeństwa, wymiana i współpraca zagraniczna, wolontariat i praca społeczna w stowarzyszeniach i organizacjach działających na rzecz dzieci i młodzieży. Jest członkinią Akademickiego Towarzystwa Andragogicznego oraz Polskiego Towarzystwa Socjologicznego. Nauczyciel akademicki Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w Poznaniu, Wyższej Szkoły Handlowej (obecnie WAB) oraz Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania „Copernicus”. Za swoją aktywność naukowo – dydaktyczną oraz całokształt pracy nauczycielskiej i wychowawczej otrzymała liczne nagrody, m.in.: Nagrody Prezydenta Wrocławia, Medal Komisji Edukacji Narodowej; tytuł Nauczyciela Roku – Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Poznaniu, za okres pełnienia funkcji

Dyrektora Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu otrzymała Nagrodę Marszałka Województwa Dolnośląskiego.

Bożena Andrzejewska

Absolwentka Kolegium Nauczycielskiego im. Grzegorza Piramowicza oraz Uniwersytetu Wrocławskiego na Wydziale Filologicznym, terapeutka pedagogiczna, edukatorka. Współpracuje od lat ze szkołami publicznymi i alternatywnymi, m. in: SP 16 we Wrocławiu, Wolna Szkoła w Domaszczynie, Wolna Szkoła Pozytywki, grupy unschoolerskie Fundacji Bullerbyn, projekty społeczne i młodzieżowe prowadzone Czasoprzestrzeni i Sferze Jedności. Obecnie współtworzy Liceum Przystań Warszawa skierowane do osób neuroróżnorodnych.

Swoje metody pracy rozwija i buduje w oparciu o: banki pomysłów, pracę na relacji, twórcze rozwiązywanie problemów, improwizację komediową, karty metaforyczne, gry. Jest współautorką gier i narzędzi do pracy z grupą, np.: "Gra na emocjach"; "Drzewostów"; "Gra w proces grupowy". Ukończyła różnorodne szkolenia trenerskie, m.in: Odysei Umysłu, Lekcji Twórczości, TZA(ART), TUS itp. Karty Milowe, Unplugged itp.

Doświadczenia inicjatyw i ról, jakimi może się podzielić wokół współpracy szkoły z lokalną społecznością, to: tworzenie i koordynowanie wolontariatu, wspólne projekty szkół publicznych i alternatywnych, prowadzenie warsztatów z kręgów komunikacyjnych i organizowanie nietuzinkowych wyjść dla grup szkolnych.

Ceny dla kandydatów

Studia podyplomowe - inwestycja, która się zwraca

Wybierając studia podyplomowe na Uniwersytecie Dolnośląskim DSW możesz rozwinąć swoje kompetencje oraz zdobyć odpowiednie kwalifikacje. Od 18 lat jesteśmy nr 1 wśród uczelni niepublicznych na Dolnym Śląsku według rankingu Perspektyw 2023, a nasze studia podyplomowe ukończyło już ponad 10.000 osób.

Dajemy Ci szansę przełożenia dalszej edukacji na nowe możliwości zawodowe i wzrost wynagrodzenia, nie tylko w obszarze studiów pedagogicznych, ale też tych z obszaru zarządzania, coachingu, prawa, administracji, informatyki, marketingu oraz psychologii.

Szanujemy też Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
2 raty	1 rok	2000 zł 2200 zł

	Rok nauki	Czesne
8 rat	1 rok	530 zł 580 zł

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	Rok nauki	Czesne
normal_pric e rat	price_after_promotio n rat	price_last_30 rat

Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
2 raty	1 rok	1900 zł 2200 zł

	Rok nauki	Czesne
8 rat	1 rok	505 zł 580 zł

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	Rok nauki	Czesne
normal_price rat	price_after_promotion rat	price_last_30 rat